ESTADO DE SANTA CATARINASEMASA SECRET. MUNIC. DE AGUAS E SANEAMENTO       CNPJ:AV. 1º de Maio, Nº1.700 - Bairro PopularC.E.P.: 05.532.421/0001-8788502-050 - Lages - SC
TOMADA DE PREÇOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  2/2017 - TP 11/201711/201729/08/2017Folha:  1/2 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 3 de Outubro de 2017, às 13:30 horas, na sede da(o) SEMASA SECRET. MUNIC. DE AGUAS E SANEAMENTO       , reuniram-se osmembros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  1601/2017, para  julgamento  das propostas de preço das proponenteshabilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  11/2017, Licitação nº 2/2017 - TP, na modalidade deTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Contratação de Empresa Especializada para Implantação de Rede de Esgoto do Presídio Masculino de Lages.
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  1/2017    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos 03 (três) dias do mês de outubro de 2017, às 13:30 horas, reuniram-se os Membros da Comissão Permanente deLicitação, com a finalidade de proceder o recebimento e a abertura dos envelopes referentes a esta ConcorrênciaPública, destinada à Contratação de Empresa Especializada para Implantação de Rede de Esgoto do PresídioMasculino de Lages. Após o recebimento dos envelopes, procedeu-se o credenciamento dos representantespresentes. Em seguida, a comissão permanente de licitações, na pessoa do seu presidente, expôs os procedimentosadotados para o julgamento desta tomada de preços. Prosseguindo, efetuou-se a abertura dos envelopes com adocumentação de habilitação das empresas participantes, submetendo-a a rubrica e a exames pelos membros dacomissão e pelos representantes credenciados presentes. Sendo que todas apresentaram a documentação exigidaem plena vigência, sendo consideradas habilitadas.Em face de todos os representantes presentes abrirem mão doprazo recursal, procedeu-se a abertura dos envelopes com as propostas, as quais foram aceitas, efetuando-se a    leitura dos valores cotados:  "AS - R$ 397.342,41  "FNL - R$ 484.657,01  "STC - R$ 527.777,77  "BRAZIL - R$548.789,43    Por ser oportuno e conveniente registra-se que a aplicação dos benefícios concedidos pela LC 123/06fica prejudicado em face do menor valor ter sido ofertado por empresa EPP. Estando o menor valor cotado,compatível com o estimado, adjudica-se-lhe o objeto a AS. Colocada a palavra livre, não a foi usada. Nada maishavendo a tratar-se, deu-se a sessão por encerrada lavrando a presente ata, que depois de lida e aprovada, vaidevidamente assinada.ItemParticipante: Especificação781 - AS CONSTRUTORA LTDA. Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Contratação de Empresa Especializada para Implantaçãode Rede de Esgoto do Presídio Masculino de Lages. UN 1,00  0,0000 397.342,41    397.342,41   Total do Participante --------> 397.342,41   _________________________Total Geral ----------------------> 397.342,41

ESTADO DE SANTA CATARINASEMASA SECRET. MUNIC. DE AGUAS E SANEAMENTO       CNPJ:AV. 1º de Maio, Nº1.700 - Bairro PopularC.E.P.: 05.532.421/0001-8788502-050 - Lages - SC
TOMADA DE PREÇOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  2/2017 - TP 11/201711/201729/08/2017Folha:  2/2

 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.RENO ROGÉRIO DE CAMARGOWILLIAM SCHOENARDIEVANESSA DE OLIVEIRA FREITAS
Lages,  3  de  Outubro  de  2017 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação - ........................................ - MEMBROS DA COMISSÃO - ........................................ - 2° SUPLENTE